平成３０年７月１９日

各支部長 様

埼玉県公立小中学校事務職員研究協議会会長

全事研からのお願い

日頃から本会の活動にご協力をいただき有難うございます。全事研から下記のお

願いが届きましたので、会員の皆様への配布にご協力をお願いいたします。

記

省エネに関するアンケートのお願い（文科省より）

日頃から全事研の活動に対し御理解と御協力をいただき深く感謝申し上げます。

現在、文部科学省において、「学校等における省エネルギー対策に関する検討会」が

設置され、学校等における省エネルギー活動の推進の在り方等について検討が行わ

れております。

（※参考：http://www.mext.go.jp/b_menu/shingi/chousa/shisetu/048/index.htm）

今後、この検討会において、学校等における省エネルギー対策の手引きや事例をま

とめていくことになっておりますが、まずは全国の学校等の取組事例を収集することと

なり、アンケートの実施について本会に協力依頼がありました。つきましては、貴校で

実施されている省エネルギー対策の取組等について情報提供をいただきたいと思い

ます。アンケートにご協力いただける学校は、添付の「学校等における省エネルギー

対策について（事例収集アンケート）」にご記入いただき全事研アドレス

info@zenjiken.jp 宛送付願います。

 なお、アンケートの締切は、平成３０年８月２２日（水）とさせていただきます。

お忙しい中、たいへんお手数をおかけしますが、御協力のほどよろしくお願いいたし

ます。

 ★アンケートのファイル

  【アンケート用紙】学校等における省エネ対策について.xlsx

                   全国公立小中学校事務職員研究会 会長 鳥本安博

http://www.mext.go.jp/b_menu/shingi/chousa/shisetu/048/index.htm
mailto:info@zenjiken.jp
http://zenjiken.jp/?action=common_download_main&upload_id=48942